Veröffentlichung gemäß § 26 Abs. 1 WpHG

Stimmrechtsmitteilung nach § 25 Abs. 1 WpHG

Wir haben folgende Mitteilung nach § 25 Abs. 1 WpHG am 21.05.2013 erhalten:

1. Emittent: Rheinmetall AG, Düsseldorf,

Deutschland

ISIN: DE0007030009, WKN: 703000

2. Mitteilungspflichtiger: Morgan Stanley, Wilmington,

Delaware, USA

3. Art der Schwellenberührung: Unterschreiten

4. Betroffene Meldeschwelle: 15%

5. Datum der Schwellenberührung: 15.05.2013

6. Mitteilungspflichtiger Stimmrechtsanteil: 13,57% (entspricht: 5 375 507

Stimmrechten)

7. Einzelheiten zum Stimmrechtsanteil: Stimmrechtsanteil aufgrund von (Finanz-/sonstigen) Instrumenten

nach § 25 WpHG: 13,24% (entspricht: 5 244 415

Stimmrechten)

davon mittelbar gehalten: 13,24% (entspricht: 5 244 415

Stimmrechten)

Stimmrechtsanteil nach §§ 21, 22 WpHG: 0,33% (entspricht: 131 092

Stimmrechten)

8. Einzelheiten zu den (Finanz- / sonstigen) Instrumenten:

8.1 Kette der kontrollierten Unternehmen: Morgan Stanley International Holdings

Inc, Morgan Stanley Equity Financing Services (Luxembourg) Sarl, Morgan Stanley International Limited, Morgan Stanley Group (Europe), Morgan Stanley

UK Group, Morgan Stanley & Co

International Plc, Morgan Stanley Capital

Management LLC, Morgan Stanley
Domestic Holdings Inc, Morgan Stanley
& Co LLC, MSDW Offshore Equity
Services Inc, MS Equity Finance

Services I (Cayman) Ltd

8.2 Ausübungszeitraum, etc.: Physically-Settled Call Options,

Verfallsdatum 19.12.2014:

Rückübertragungsansprüche aus verschiedenen Verträgen, die nach Ermessen des Verleihers ausgeübt

werden können

Rheinmetall AG Der Vorstand